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w odpowiedzi na pismo iX.517.1494.2015.ZK/JN z dnia 21 marca 2019 roku przedstawiam poniżej 

wymagane informacje w zakresie zabudowy kącików sanitarnych w celach mieszkalnych wieloosobowych, 

modernizacji więziennych taźni oraz umywalek umiejscowionych poza kącikami sanitarnymi w celach 

mieszkalnych. 

Służba Więzienna, konsekwentnie realizując przedsięwzięcia zmierzające do pełnej zabudowy 

kącików sanitarnych w celach mieszkalnych wieloosobowych, w latach 2011 - 2018 wykonała 

przedmiotową zabudowę w 6 113 celach mieszkalnych. Według informacji pozyskanych z Okręgowych 

Inspektoratów Służby Więziennej do zabudowy pozostało 666 kącików sanitarnych. Należy zauważyć, 

że wszystkie jednostki penitencjarne podległe Okręgowym Inspektoratom Służby Więziennej 

w Białymstoku, Bydgoszczy, Koszalinie, Lublinie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Rzeszowie oraz Szczecinie na koniec 

2018 roku posiadają zabudowane kąciki sanitarne w celach mieszkalnych wieloosobowych. Jednocześnie 

informuję, że problem braku pełnej zabudowy kącików sanitarnych w największym stopniu dotyczy 

Okręgowych Inspektoratów Służby Więziennej w Katowicach (306 cel} i Wrocławiu (154). W 2019 roku 

planuje się wykonanie stosownej zabudowy w 381 celach wieloosobowych, w tym: 

1. OlSW w Katowicach - 260 kącików; 

2. OlSW w Krakowie - 34 kąciki; 

3. OlSW w Łodzi - 16 kącików; 

4. OlSW w Poznaniu - 1 0 kącików; 

5. OlSW w Warszawie - 5 kącików 

6. OlSW we Wrocławiu - 56 kącików. 

Realizacja powyższych przedsięwzięć możliwa jest między innymi dzięki wejściu w życie ustawy z dnia 

15 grudnia 2016 roku o ustanowieniu „Programu modernizacji Służby Więziennej w latach 2017-2020" 

(Dz.U. z2016 r . poz. 2176). 

W zakresie modernizacji więziennych łaźni uprzejmie informuję, że na 758 łaźni użytkowanych 

obecnie w jednostkach penitencjarnych, 78 nie posiada wyodrębnionych, indywidualnych stanowisk 

prysznicowych. Według informacji pozyskanych z Okręgowych Inspektoratów Służby Więziennej w 2019 

roku planuje się wydzielenie indywidualnych stanowisk prysznicowych w 30 łaźniach więziennych. 

W zakresie usytuowania umywalek w celach mieszkalnych poza kącikami sanitarnymi uprzejmie 

informuję, że podtrzymuję stanowisko ujęte w piśmie BDG-070-28/16/208 Zastępcy Dyrektora Generalnego 

SW z dnia 5 kwietnia 2016 roku skierowane do Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Takie rozwiązanie w mojej ocenie jest prawidłowe i nie narusza prawa do intymności w czasie 

wykonywania czynności związanych z utrzymaniem higieny osobistej w zakresie zgodnym z przeznaczeniem 



urządzenia jakim jest umywalka. Umywalki bowiem nie należy wykorzystywać do czynności związanych 

z higieną intymną, gdyż takie użytkowanie może być przyczyną wypadku z uwagi na wysokość jej 

zamontowania (zgodnie z zasadami 75-85 cm od podłogi dla osoby dorostej), a mycie intymnych części ciała 

powinno odbywać się przy pomocy miski, która znajduje się na wyposażeniu każdej celi mieszkalnej, 

w zabudowanym kąciku sanitarnym. 

Usytuowanie umywalki poza zabudową kącika sanitarnego jest zgodne z wytycznymi nr 3/2011 

Dyrektora Generalnego Służby Więziennej z dnia 4 października 2011 r. w sprawie wymagań technicznych 

i ochronnych dla pawilonów zakwaterowania osadzonych, gdzie w § 3 ust. 7 pkt 2 lit. g, określono sposób 

wykończenia ścian w węźle sanitarnym oraz przy umywalkach umieszczonych poza węzłem, czyli 

dopuszczono takie rozwiązanie. 

Wobec powyższego należy stwierdzić, że umywalka powinna służyć do czynności, których 

wykonywanie nie wymaga zachowania intymności, a umieszczenie jej w obrębie zabudowanego kącika, jak 

również poza nim jest zgodne z przepisami. 

Dodatkowo można zauważyć, że zamontowanie umywalki poza zabudowanym kącikiem umożliwia 

użytkowanie jej w czasie korzystania z ubikacji przez innego osadzonego, co w szczególności, w przypadku 

cel wieloosobowych nie jest bez znaczenia. 
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